Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Быковская основная общеобразовательная школа

Яковлевского городского округа»

П Р И К А З

                 17 мая   2024 года                                                                                №  141

Об организации работы  по введению учебного предмета

«Труд» (технология) в МБОУ «Быковская ООШ»

На основании приказа Министерства образования Белгородской области №1445 от

08.05.2024 года "Об организации работы по введению учебного предмета "Труд

(технология)

приказываю:

1. Создать рабочую группу по разработке учебно-методического обеспечения

введения учебного предмета «Труд» (технология)  в следующем составе:

- Турчина С.В., заместитель директора;

- Чепурина Г.М., учитель технологии;

-Селина О.В., учитель начальных классов, руководитель МО;

- Перемышлев В.П., учитель технологии.

2. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд» (технология)

заместителя директора Турчину С.В.

3. Осуществить введение с 01.09.2024 г. учебного предмета «Труд» (технология) в

МБОУ «Быковская ООШ».

4. Утвердить дорожную карту по введению учебного предмета «Труд» (технология)

(приложение 1).

5. Назначить ответственным за реализацию мероприятий дорожной карты

заместителя директора Турчину С.В.

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                     Н.Г. Осадчая

С приказом ознакомлены:

Турчина С.В.

Чепурина Г.М.

Селина О.В.

Перемышлев В.П

https://shkolabykovskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/1445_DK_Prikaz_DO_BO_Trud_tehnologiya.pdf
https://shkolabykovskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/1445_DK_Prikaz_DO_BO_Trud_tehnologiya.pdf
https://shkolabykovskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/1445_DK_Prikaz_DO_BO_Trud_tehnologiya.pdf

Приложение 1

К приказу от 17.05.24 г № 141

Дорожная карта по введению предмета «Труд» (технология) МБОУ «Быковская

ООШ»

 Мероприятия Сроки

проведения

Ответственный

 Организация образовательного процесса

1 Создание рабочей группы по разработке учебно-

методического обеспечения введения учебного

предмета «Труд» (технология)

до 20.05.2024 г Заместитель

директора

2 Внести изменения в содержательный и

организационный разделы основных образовательных

программ ОУ ООО в части учебного предмета «Труд»

(технология)

31.08.2024 г Заместитель

директора

3 Обеспечить приобретение средств обучения и

воспитания для реализации учебного предмета «Труд»

(технология) федеральной рабочей программы

учебного предмета

До 1 сентября

2024 года

директор

4 Привести наименование учебных кабинетов ОУ

(таблички) в соответствие с названием учебного

предмета «Труд» (технология)

31.08.2024 г Заместитель

директора по

АХЧ

5  На сайте школы разместить нормативно-правовые

акты, регламентирующие вопросы введения учебного

предмета «Труд» (технология)

30.05.2024 г Учитель

информатики,

заместитель

директора

6 Обеспечить информирование общественности о ходе и

значимости введения учебного предмета «Труд»

(технология)

 Заместитель

директора,

классные

руководители

 Обеспечение кадровых вопросов

1 Обеспечить направление педагогических работников

(всех педагогов, ведущих занятия по предмету «Труд»

(технология) на курсы повышения квалификации

июнь - август

2024 г.

Заместитель

директора

2 Внесение изменений в штатное расписание, в

кадровые документы работников в части

наименования должностей педагогических

работников, преподающих учебные предметы

«Труд» (технология)

До

31.08.2024

директор

3 Разработка должностных инструкций для

педагогического работника, преподающего учебный

предмет «Труд» (технология)

До 31.08.2024 секретарь,

Заместитель

директора

4 Участие в вебинарах (семинарах) по предметам

«Труд» (технология)

май-июль

2024г.

Заместитель

директора